alimentação, creditado em folha de pagamento, para utilização em todos os dias úteis do mês, conforme 
abaixo discriminado. 

§ 1º   Os empregados que trabalham em jornada de 40 (quarenta) horas semanais, terão reajuste, com 
efeito retroativo a 1º de maio de 2025, o valor global para R$ 529,67 (quinhentos vinte nove reais e 
sessenta e sete centavos). 

§ 2º  Os empregados que trabalham em jornada de 30 (trinta) horas semanais, terão reajuste, com efeito 
retroativo a 1º de maio de 2025, passando o valor o valor global para R$ 317,80 (trezentos e dezessete 
reais e oitenta centavos). 

§ 3º     Qualquer vantagem financeira superior ao reajuste no auxilio alimentação concedidos aos servidores 
da administração direta ou indireta da Prefeitura Municipal do Salvador nesse ACT, a sua diferença será 
objeto de repasse para os empregados da COGEL, observando-se a Data Base, inclusive quanto à